
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Maastricht, 
 
Overwegende dat het om redenen van praktische aard wenselijk is dat een aantal aan het college op 
grond van de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) toegekende bevoegdheden wordt 
gemandateerd;  
 
Gelet op het bepaalde in artikel 10:3 Algemene wet bestuursrecht; 
 
BESLUITEN:  
Tot het verlenen van mandaat voor het uitoefenen van een aantal bevoegdheden aan de hierna 
aangewezen functionarissen: 
 
 

  

Artikel 
 

Bevoegdheid/handeling 
 

Mandaat  

Art. 15 AVG 
Recht op inzage 

 

Besluiten n.a.v. een verzoek tot inzage van 
persoonsgegevens 

Teammanager 

Art. 16 AVG 
Recht op rectificatie 

 

Besluiten n.a.v. een verzoek tot rectificatie van 
persoonsgegevens 

Teammanager 

Art. 17 AVG 
Recht op gegevenswissing 

 

Besluiten n.a.v. een verzoek tot wissing van 
persoonsgegevens 

Teammanager 

Art. 18 AVG 
Recht op beperking van de 

verwerking 
 

Besluiten n.a.v. een verzoek tot 
verwerkingsbeperking 

Teammanager 

Art. 19 AVG 
Kennisgevingsplicht inzake 

recht op rectificatie of 
wissing of 

verwerkingsbeperking 
 

Besluiten n.a.v. een verzoek om informatie 
inzake rectificatie of wissing van 

persoonsgegevens of verwerkingsbeperking 
overeenkomstig artikel 16, art. 17 lid 1 en art. 18 

AVG 

Teammanager 

Art. 20 AVG 
Recht op 

overdraagbaarheid van 
gegevens 

 

Besluiten n.a.v. een verzoek tot het ontvangen 
van persoonsgegevens in overdraagbare vorm 

(dataportabiliteit) 

Teammanager 

Art. 21 AVG 
Recht van bezwaar 

 

Besluiten n.a.v. een verzoek om geen 
persoonsgegevens meer te verwerken  

Teammanager 

Art. 22 AVG 
Geautomatiseerde 

individuele besluitvorming 
 

Besluiten n.a.v. een verzoek om niet aan 
geautomatiseerde individuele besluitvorming te 

worden onderworpen 

Teammanager 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 
 
 
Aldus besloten door burgemeester en wethouders d.d. 12 maart 2019. 
 
 
De secretaris,       de burgemeester,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Art. 30 AVG 
Verwerkingsregister 

 

Bijhouden van gemeentebrede 
verwerkingsregister 

Functionaris 
gegevensbescherming 

Art. 33 AVG 
Meldplicht datalekken  

 

Beslissing tot het melden van een datalek aan de 
Autoriteit Persoonsgegevens (AP)  

Directeur bedrijfsvoering 
en dienstverlening 

Art. 33 AVG 
Meldplicht datalekken 

Het maken van de melding aan de Autoriteit 
Persoonsgegevens (AP) 

Functionaris 
gegevensbescherming 

Art. 33 AVG  
Register datalekken 

 

Bijhouden register datalekken Functionaris 
gegevensbescherming 

Art. 35 AVG 
DPIA 

Vaststellen van een 
gegevensbeschermingseffectbeoordeling (DPIA)  

Manager 


